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RELATÓRIO DE PRODUTIVIDADE
PMDF

 De
01 a 30 de junho de 2021



/

OCORRÊNCIAS ATENDIDAS

13937 14904

13937
(+967 +6.49%)

Anterior Atual

FLAGRANTES

699 708

699
(+9 +1.27%)

Anterior Atual

P.A.A.I

157

114

Anterior Atual

TCO - PMDF

375

579

Anterior Atual

TCO - OUTROS

239 219

Anterior Atual

PESSOAS MAIORES DE
IDADE DETIDAS

1839 1815

Anterior Atual

MAIORES DE IDADE
PRESOS EM FLAGRANTE

780 802

Anterior Atual

MENORES DE IDADE
APREENDIDOS

175
150

Anterior Atual

MEDIAÇÃO POLICIAL

1337

1796

Anterior Atual

VEÍCULOS RECUPERADOS

200
180

Anterior Atual

VISITAS PROVID

1459

1962

Anterior Atual

CELULARES
RECUPERADOS

395
348

Anterior Atual

157
(-43 -37.72%)

375
(+204 +35.23%)

239
(-20 -9.13%)

395
(-47 -13.51%)

1839
(-24 -1.32%)

780
(+22 +2.74%) 175

(-25 -16.67%)
1337

(+459 +25.56%)
1459

(+503 +25.64%)
200

(-20 -11.11%)

Período Anterior

01/06/2020 30/06/2020

Período Atual

01/06/2021 30/06/2021

PRODUTIVIDADE POLICIAL DISTRITO FEDERAL

Fonte: Sistema Gênesis. DAC/CI/PMDF. Dados atualizados em                                  . Sujeito a alterações.01/02/2022 18:03:53
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AMEAÇA

AVERIGUADO E NADA CONSTATADO

LEI 11.340 (MARIA DA PENHA)

PERTURBACAO DA TRANQUILIDADE

VIAS DE FATO

906

1905

1916

401

1064

ROUBO A TRANSEUNTE

ROUBO DE VEÍCULO

ROUBO EM COLETIVO

ROUBO EM RESIDÊNCIA

286

69

12

33

ROUBO A T…

ROUBO DE …

ROUBO EM…

ROUBO EM…

220

83

5

29

FURTO DE CELULAR

FURTO DE VEÍCULO

FURTO EM COMÉRCIO

FURTO EM RESIDÊNCIA

25

47

155

72

FURTO DE CE…

FURTO DE VE…

FURTO EM C…

FURTO EM R…

39

27

122

73

ACIDENTE DE TRANSITO COM VITIMA

ACIDENTE DE TRANSITO COM VITIMA FATAL

ACIDENTE DE TRANSITO SEM VITIMA

202

3

159

ACIDENTE …

ACIDENTE …

ACIDENTE …

193

6

169

AMEAÇA

AVERIGUA…

LEI 11.340 (…

PERTURBA…

VIAS DE FA…

892

2622

1750

261

758

Anterior Atual

Período Anterior

01/06/2020 30/06/2020

Período Atual

01/06/2021 30/06/2021

906
(-14 -1.57%)

1916
(-166 -9.49%)

401
(-140 -53.64%)

1064
(-306 -40.37%)

286
(-66 -30%)

69
(+14 +16.87%)

33
(-4 -13.79%)

12
(-7 -140%)

25
(+14 +35.9%)

47
(-20 -74.07%)

155
(-33 -27.05%)

72
(+1 +1.37%)

202
(-9 -4.66%)

3
(+3 +50%)

159
(+10 +5.92%)

1905
(+717 +27.35%)

OCORRÊNCIAS MONITORADAS
Var. Abs. Var. %

DISTRITO FEDERAL

Fonte: Sistema Gênesis. DAC/CI/PMDF. Dados atualizados em                                  . Sujeito a alterações.01/02/2022 18:03:53



/

Fonte: Sistema Gênesis. DAC/CI/PMDF. Dados atualizados em                                  . 

Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

125 45 36,00%
Anterior Variação Abs. Variação %

Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

16 4 25,00%

Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

192 23 11,98%

Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

62 10 16,13%

REVOLVER

72

Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

0 1 -

FUZIL

1

Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

2 3 150,00%

GARRUCHA

5

Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

28 17 60,71%

Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

3 -2 -66,67%

Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

1 -1 -100,00%

METRALHADORA

0

Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

18 9 50,00%

Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

11 2 18,18%

SIMULACRO

13

Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

5 2 40,00%

AIR SOFT

7Quantidade Variação ABS Variação PERCENT

11 8 72,73%

ESPINGARDA

19

Anterior Variação Abs. Variação %

Anterior Variação Abs. Variação %

Anterior Variação Abs. Variação %

Anterior Variação Abs. Variação %

Anterior Variação Abs. Variação %

Anterior Variação Abs. Variação %

Anterior Variação Abs. Variação %

Anterior Variação Abs. Variação %

PISTOLA

45

CARABINA

1

ARTESANAL

27

Anterior Variação Abs. Variação %

Anterior Variação Abs. Variação %

Anterior Variação Abs. Variação %

Anterior Variação Abs. Variação %

TOTAL DE ARMAS DE FOGO APREENDIDAS

170
SIMULACROS + AIR SOFT

20

ARMA BRANCA

215

Período Anterior

01/06/2020 30/06/2020

Período Atual

01/06/2021 30/06/2021

ARMAS APREENDIDAS

Sujeito a alterações.

DISTRITO FEDERAL

01/02/2022 18:03:53
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1.000,56 3,26

24

22

81

5,53

AtualAnterior

1,43

3

12,85

1445

176

Período Anterior

01/06/2020 30/06/2020

Período Atual

01/06/2021 30/06/2021

DROGAS APREENDIDAS DISTRITO FEDERAL

Fonte: Sistema Gênesis. DAC/CI/PMDF. Dados atualizados em                                  . Sujeito a alterações.01/02/2022 18:03:53

104,54



/
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Fonte: Sistema Gênesis. DAC/CI/PMDF. Dados atualizados em                                  . Sujeito a alterações.

25

20

15
10

5

0

8

ACIONAMENTO CHEGADA NO LOCAL
Período Atual

01/06/2021 30/06/2021

TEMPO MÉDIO DE ATENDIMENTO DISTRITO FEDERAL

ACIONAMENTO TÉRMINO NO LOCAL

Período Anterior

01/06/2020 30/06/2020

Atual

00:05:28
HH MM SS

Atual

00:19:31
HH MM SS

Anterior

00:07:50

SS
Anterior

00:29:10
HH MM SS

01/02/2022 18:03:53

ACIONAMENTO TÉRMINO NO LOCAL

ACIONAMENTO CHEGADA NO LOCAL

00:07:51

00:29:11

00:07:56

00:27:58

HH MM SS

HH MM SS

HH MM SS

HH MM SS



/

Período Anterior

01/06/2020 30/06/2020

Fonte: Sistema SGO/SSPDF. Dados atualizados em                                  . Sujeito a alterações.

Quantidade Quantidade atual Variação ABS Variação PERCENT

31855 31615 -240 -0,75%

Quantidade Quantidade atual Variação ABS Variação PERCENT

3173 3092 -81 -2,55%

Quantidade Quantidade atual Variação ABS Variação PERCENT

4285 4318 33 0,77%

COPOM PMDF DISTRITO FEDERAL

Natureza atual

TELEATENDIMENTOS - SGO

Período Atual

01/06/2021 30/06/2021

Natureza atual
 

OCORRÊNCIAS ATENDIDAS - SGO

Quantidade Quantidade atual Variação ABS Variação PERCENT

40892 38235 -2657 -6,50%
Atual Variação Abs. Variação %Anterior

Natureza atual
 

MEDIAÇÃO DE CONFLITOS - SGO

Natureza atual

TROTES - SGO

01/02/2022 18:03:53

Atual Variação Abs. Variação %Anterior

Atual Variação Abs. Variação %Anterior

Atual Variação Abs. Variação %Anterior


